[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2017 года

                                                                                 №  1123
г. Никольск
Об утверждении Порядка  предоставления сведений
об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
на которых муниципальный служащий администрации
Никольского муниципального района, гражданин
Российской Федерации, претендующий на замещение
 должности муниципальной службы в администрации
Никольского муниципального района, размещали
общедоступную информацию, а также данные,
позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя
Руководствуясь    статьёй 15.1. Федерального  закона   от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий администрации Никольского муниципального района, гражданин Российской Федерации, претендующий на замещение должности муниципальной службы в администрации Никольского муниципального района, размещали общедоступную информацию, а также данные,  позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя  (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального  района                                                     А.Н. Баданина
Утвержден

Постановлением администрации

Никольского муниципального района

от 12.12.2017 года  № 1123

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ АДРЕСАХ  САЙТОВ И (ИЛИ) СТРАНИЦ  САЙТОВ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ “ИНТЕРНЕТ”, НА КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СЛУЖАЩИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГРАЖДАНИН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРЕТЕНДУЮЩИЙ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, РАЗМЕЩАЛИ ОБЩЕДОСТУПНУЮ ИНФОРМАЦИЮ, А ТАКЖЕ ДАННЫЕ, ПОЗВОЛЯЮЩИЕ ИХ ИДЕНТИФИЦИРОВАТЬ, ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ

 (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 15.1  Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и вводится в целях установления порядка предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий администрации Никольского муниципального района, гражданин Российской Федерации, претендующий на замещение должности муниципальной службы в администрации Никольского муниципального района, размещали общедоступную информацию, а также данные,  позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя (далее - сведения, сеть “Интернет”, муниципальный служащий, гражданин).

2. Сведения предоставляются в отдел организационной, кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений администрации Никольского муниципального района по форме, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации    от  28.12.2016 г. № 2867-р (далее - форма). Форма заполняется как печатным, так и рукописным способом.
3. Сведения обязаны представлять:
-   гражданин, претендующий  на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
- муниципальный служащий – ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
В случае, если муниципальным служащим или гражданином в сети “Интернет” не размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его индентифицировать, сведения не представляются.
4. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в администрации Никольского муниципального района, сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляет при поступлении на муниципальную службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.
5. Муниципальный служащий сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляет ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
6. При указании сайта или страницы сайта в форму вносится адрес в сети “Интернет” в соответствии с тем, как он указан в адресной строке.
7. К сайтам и (или) страницам сайтов в сети “Интернет”, которые должны быть отражены в форме, относятся персональные страницы сайтов социальных сетей, а также блогов, микроблогов, персональные сайты. Адреса электронной почты, сервисов мгновенных сообщений (ICQ,  WhatsApp, Viber, Skype), а также сайтов, связанных с приобретением товаров и услуг, не указываются при заполнении формы.
8. По решению руководителя администрации Никольского муниципального района уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной гражданином, претендующим  на замещение должности муниципальной службы и муниципальным служащим в  сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты предоставленных  сведений. Проверка достоверности и полноты представленных сведений осуществляется в соответствии с Положением о порядке проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, утвержденным постановлением Губернатора Вологодской области от 24.05.2012 года № 284.
9. Непредставление гражданином,  претендующим на замещение должности муниципальной службы сведений является основанием для отказа в назначении на должность муниципальной службы. Непредставление муниципальным служащим сведений является основанием для увольнения  с муниципальной службы.